Örneğin, bir şey düşünülüyor, ona
göre bir örgüt oluşturuluyor, fakat ne yazık ki, devlet tam bağımsızlığa sahip olmadığı
için dışarıdan yapılan sert bir ihtar üzerine, devlet o örgütü değiştirmek zorunda
kalıyordu (İMKB, 1990:42).,

1296 (1880) nizamnamesi ile yapılan örgütleme de çok
sürmedi. Örgüt yapısı 1301 (1885), 1304 (1888) ve 1324 (1908) yıllarında değiştirildi.
1317 (1901) yılında devlet gelirlerinin toplanması için "Mürettebat ve Takip ve Tahsilat
Komisyonu" adı ile bir komisyon kuruldu. Ancak, kendisinden beklenen fayda
sağlanamadığından bu komisyonun ömrü de çok az olmuş, sonunda kaldırılarak yerine
"Tahsilat İdare-i Umumiyesi" adı ile bir örgüt oluşturulmuştur.

Önceden adı "Defteri Hakani" olan ve sonradan 'Umumu Tasarrufiye
idaresi" denilen müdürlüğün adı "Tapu Müdüriyeti Umumiyesi" olarak değiştirilmiştir.
1340 (1924) yılında vergi idaresi, maliye bütçesinden ayrı bir bütçe ile yönetilmeye
başlanmış, bu yıldan itibaren Genel Müdürlük olarak örgütlenerek görevini
sürdürmüştür. Yeni genel Muhasebe Yasası uyarınca, hesap kayıtları üzerinde yapılan
değişiklikler ve iyileştirmeler dolayısı ile merkez genel muhasebesi örgütleri ile merkez
dışı muhasebe örgütlerinde bazı düzeltmeler yapılması zorunluluğu ortaya çıkmıştır.

Temmuz 1336 (1920) tarihinde bakanlar kurulu seçilmiş ve o tarihten beri
Türkiye Maliyesi, Maliye Bakanı tarafından yönetilmeye başlanmıştır. Maliye
Bakanlığı'nın ilk kuruluşunda yönetim örgütleri, Meşrutiyet döneminin Maliye
Nezareti'nin örgütlerinden fazla farklı olmamış (İMKB, 1990:4), maliye teşkilatında

reform çalışmalarında, HUK’ nun rolü her aşamada ağırlıklı olarak varolmuştur. HUK’

19 İrade-i Saniye’de sözü edilen "Teftiş Muâmelâtı Maliye Nizamnamesi" ile birlikte ilk
Maliye Müfettişleri tayin edilmiş bulunduğundan HEYET-İ TEFTİŞİYE-İ
MALİYE'nin kuruluş tarihinin Nizamname tarihi olan 9 Eylül 1879 (28 Ağustos 1295)
olarak kabulü uygun olacaktır.